各 位
平成 14年 1月 21日

 本店所在地  東京都港区西新橋一丁目10番2号

 会 社 名    ソフトバンク・インベストメント株式会社

   （コード番号8473 ナスダック・ジャパン）

 代 表 者  代表取締役社長     北 尾  吉 孝

 問い合せ先  取締役管理本部長   小 林  寿 之

 電 話 番 号  0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1（代表）

不動産投資信託の資産運用業務への事業展開について不動産投資信託の資産運用業務への事業展開について不動産投資信託の資産運用業務への事業展開について不動産投資信託の資産運用業務への事業展開について

 ソフトバンク・インベストメント株式会社は、グループの投資業務の多様化および拡大

を図るため、株式会社東京リート（本社：東京都渋谷区、代表者 山田雅俊）の傘下（100％
出資）にあった不動産投資法人の資産運用を行う投資信託委託業者の株式会社東京リート

投信（本社：東京都渋谷区、代表者 中村文俊）の株式を、平成 13年 12月 28日付の第三
者割当増資により 3,608株（55.5％）を取得金額約 1億 8千万円で取得致しました。

【取得後株主構成】ソフトバンク・インベストメント㈱ 3,608株（ 55.5％）

㈱東京リート                     2,600株 （40.0％）
㈱アパマンショップネットワーク     292株  （4.5％）
合  計                      6,500株（100.0％）

 つきましては今後の経営体制及び事業展開等につき以下の通り方針を決定いたしました

のでお知らせいたします。

経営陣経営陣経営陣経営陣
  当社グループより、代表取締役及び取締役の派遣を行います。

今後の事業展開今後の事業展開今後の事業展開今後の事業展開
 東京リート投信は、平成 13年 9月 14日付で投資信託委託業者としての認可を受けてお
り（内閣総理大臣 第 15号）、現在は不動産投資法人（日本版ＲＥＩＴ）の設立を進めてお
ります。また、設立中の投資法人は証券取引所への上場も視野に入れた運用を展開して参

ります。

 ソフトバンク・インベストメントでは、今回の東京リート投信に資本参加することが、

ソフトバンクインベストメント・グループの投資活動の多様化、効率化を実現するととも

に、一層の投資家層の拡大に繋がるものと確信しております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先
  ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711